
 

 

  

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Settore Edilizia – Datore di lavoro 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 
finalizzata alla stipula di un accordo quadro di durata triennale con un solo operatore 

 ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  
 

Affidamento lavori di 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici, antincendio e di sicurezza installati negli edifici 

scolastici di competenza della Provincia di Cosenza – Zona Cosenza Ovest 2022/2025” 
 

CIG:  9450862A09 – CUP:  F18H22001250003 
  

Codice Gara : 22SUA040 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 

Tabella ribassi 

 

Rag.sociale ditta  Ammissione Esito verif. 
proc.inversa 

 Ribasso Offerto 

1 CONSORZIO STABILE RCR Si -32,368 % 

2 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA 
ANGELO & C. 

Si -32,395 % 

3 CADI DEI F.LLI MILASI - S.R.L. Si -15,66 % 

4 IMPRESIT SRL UNIPERSONALE - 
ARTEDILE SRL 

Si -33,625 % 

5 C.I.E.M. Srl Si -32,117 % 

6 RITACCA A.S.F. S.A.S. DI RITACCA 
FRANCESCO & C. 

Si -31,777 % 

7 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. Si -30,875 % 

8 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI  Si -28,76 % 

9 Impresa edile Mangano Silvestro Si -31,966 % 

10 Bossi Franco Di Bossi Francesco Si -30,07 % 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('8');
javascript:listaOrdinaPer('8');
javascript:archivioImpresa(%22I5333%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3097%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3097%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT004110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5342%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5342%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4493%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT011068%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT011068%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%2200930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2657%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3106%22);


Rag.sociale ditta  Ammissione Esito verif. 
proc.inversa 

 Ribasso Offerto 

11 converso ferruccio  Si -31,541 % 

12 EDIMEL srl Si -32,244 % 

13 LIGOTTI GREGORIO Si -31,126 % 

14 STACCHIO IMPIANTI SRL Si -30,369 % 

15 Fabam Impianti s.r.l. Si -30,512 % 

16 Zumpano Impianti S.r.l. Si -31,348 % 

 
Sintesi calcolo aggiudicazione 

 

 

Numero offerte valide 16 

Numero offerte accantonate per 
taglio delle ali 

4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 12 

Media delle offerte -31,35942 % 

Media degli scarti -0,64275 % 

Prima soglia di anomalia -32,00217 % 

Somma ribassi offerte mediate -376,313 

Decremento prima soglia di 
anomalia 

0,01928 

Soglia di anomalia -31,98289 % 

N. decimali massimo dei valori 
offerti 

3 

N. decimali utilizzati nel calcolo 5 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Applicato arrotondamento o 

troncamento? 
arrotondamento 

Esclusione automatica offerte 
anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 
uguale a 10 

 

Graduatoria 

Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

4 IMPRESIT SRL UNIPERSONALE - ARTEDILE 

SRL 

-33,625 % Anomala 

2 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & 
C. 

-32,395 % Anomala 

1 CONSORZIO STABILE RCR -32,368 % Anomala 

12 EDIMEL srl -32,244 % Anomala 

5 C.I.E.M. Srl -32,117 % Anomala 

9 Impresa edile Mangano Silvestro -31,966 % Prima ditta classificata 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('8');
javascript:listaOrdinaPer('8');
javascript:archivioImpresa(%2200216%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%221397%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0890%22);
javascript:archivioImpresa(%2200212%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2652%22);
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I5342%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5342%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3097%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3097%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5333%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4493%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2657%22);


Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

6 RITACCA A.S.F. S.A.S. DI RITACCA 
FRANCESCO & C. 

-31,777 % Non anomala 

11 converso ferruccio  -31,541 % Non anomala 

16 Zumpano Impianti S.r.l. -31,348 % Non anomala 

13 LIGOTTI GREGORIO -31,126 % Non anomala 

7 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -30,875 % Non anomala 

15 Fabam Impianti s.r.l.  -30,512 % Non anomala 

14 STACCHIO IMPIANTI SRL -30,369 % Non anomala 

10 Bossi Franco Di Bossi Francesco  -30,07 % Non anomala 

8 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI -28,76 % Non anomala 

3 CADI DEI F.LLI MILASI - S.R.L. -15,66 % Non anomala 

 

Prima ditta Classificata 
 

Impresa Edile Mangano Silvestro come da prospetto seguente: 

 

Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria I2657 

Ragione sociale o denominazione Impresa edile Mangano Silvestro 

Ribasso di aggiudicazione -31,966 % 

Importo di aggiudicazione 309.797,12 € 

 

 

Cosenza lì, 29/12/2022 

 

La Presidente del Seggio di Gara 

f.to Ing. Albina Marasco 
 (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22EXT011068%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT011068%22);
javascript:archivioImpresa(%2200216%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2652%22);
javascript:archivioImpresa(%221397%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%2200212%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0890%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3106%22);
javascript:archivioImpresa(%2200930%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT004110%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

